

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.  
(Obchodného zákonníka) v platnom znení.

číslo zmluvy : **120/02/KV**

### I. ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1 Objednávateľ

☛ **Inštitút vzdelávania MS SR**  
Omšenie 825  
914 43  
tel.: 032 / 6 552 706  
fax : 032 / 6 552 707

V zastúpení  
a/ vo veciach zmluvy

☛ Ing. Igor Kováčik  
riaditeľ

b/ v technických veciach

☛ p. Daniel Dorička  
technik

IČO

☛ 34 07 58 61

Bankové spojenie

☛ NBS Trenčín  
č. účtu : 43-29221-202/0720

d'alej len "objednávateľ"

#### 1.2 Zhotoviteľ

☛ **KRUSTAV spol. s r.o.**  
Šrobárova 28, 914 51 Trenčianske Teplice  
Tel./fax : 032 / 6 553 184

V zastúpení  
a/ vo veciach zmluvy

☛ Ing. Tomáš Krutek  
konateľ spoločnosti

b/ v technických veciach

☛ Ing. Peter Bulejko  
konateľ spoločnosti

IČO  
DRČ

☛ 36 294 951  
☛ 36 294 951 / 645

Bankové spojenie

☛ ČSOB , a.s. Trenčín  
č. účtu : 8010-0111021613 / 7500

VÚB , a.s. Trenčín  
č. účtu : 1218041256 / 0200

d'alej len "zhotoviteľ"

Zmluvné strany dobrovoľne a slobodne prejavujú svoju vôľu a uzatvárajú túto zmluvu o dielo, pričom uvedení zástupcovia oboch strán prehlasujú, že sú oprávnení zmluvu podpísať a k platnosti zmluvy nie je potrebný podpis inej osoby.

## II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Východiskové údaje : **INŠTITÚT VZDELÁVANIA MS SR**
- 2.1.1 Názov stavby : **" Výmena zasklených stien - Inštitút "**
- 2.1.2 Miesto stavby : **Omšenie**

## III. PREDMET PLNENIA

- 3.1 Predmetom plnenia tejto zmluvy sú stavebno - montážne práce a ostatné dodávky pre stavbu : " Výmena zasklených stien - Inštitút " , v rozsahu predmetu obstarávania poskytnutých objednávateľom v súťažných podkladoch.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.3 Obsah a rozsah prác je limitovaný cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy, zo dňa 24.05.2002.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na princípe vyššieho dodávateľa stavby v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi.

## IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet diela v termínoch :
- Termín začatia : **22.06.2002**
- Termín ukončenia : **12.07.2002**
- 4.2 V prípade zásahu vyššej moci, môžu byť práce po písomnej dohode zastavené s tým, že bude určený nový termín ich ukončenia, pričom sa tento nepovažuje za nedodržanie zmluvného termínu.
- 4.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.
- 4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

- 4.5 Ak zhotoviteľ pripraví dielo, alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

## V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl.III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/1996 Zb. o cenách a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy, zo dňa 24.05.2002.
- 5.2 Cena za zhotovenie diela podľa čl. III tejto zmluvy činí :

<b>Cena bez DPH</b>	:	<b>618.181,49 Sk</b>
<b>DPH 10%</b>	:	<b>61.818,10 Sk</b>
<b>DPH 23%</b>	:	<b>0,- Sk</b>
<b>Spolu</b>	:	<b>679.999,59 Sk</b>

**Cena celkom vrátane DPH : 679.999,60 Sk**

**Slovom : šesťstosedemdesiatdeväťtisícdeväťstodevät'desiatdeväť 60/100 korún slovenských**

- 5.3 Zmluvná cena vrátane DPH je maximálna a platí pre rozsah stavebných prác podľa podkladov, ktoré zhotoviteľ obdržal od objednávateľa.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli na úprave ceny diela v prípadoch :
- nepredvídaných prác a prác opomenutých v ponukovom rozpočte,
  - zmien technického riešenia a rozsahu prác uvedenom v rozpočte zhotoviteľa vzniknutých na základe požiadavky objednávateľa,
  - realizácie prác v zmysle čl. 3.4 tejto zmluvy,
  - ak sa pri vykonávaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy,
  - zmien legislatívnych predpisov a cenových predpisov majúcich vplyv na cenu diela.
- 5.4.1 Práce nepredvídané, resp. práce opomenuté v predloženom ponukovom rozpočte, budú ocenené v aktuálnych cenách a po vzájomnom odsúhlasení objednávateľom uhradené v lehote splatnosti podľa čl.VI tejto zmluvy, nad rozsah zmluvnej ceny.
- 5.4.2 Zmena celoštátne platných cenových predpisov bude uplatnená v zmysle príslušných vyhlášok, pričom príslušná úprava ceny bude premietnutá do dodatku tejto zmluvy.

## VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Fakturácia za odvedené práce bude realizovaná po ukončení realizácie diela.

- 6.2 Jednotlivé faktúry ( daňové doklady ) budú obsahovať tieto údaje :
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
  - označenie diela, číslo zmluvy a číslo faktúry
  - deň odoslania, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
  - fakturovanú sumu a rozpis fakturovaných čiastok
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
  - súpis vykonaných prác s jednotkovými cenami a príslušnými množstvami dodávok.
- 6.3 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi zálohu vo výške 10% z celkovej ceny diela s DPH v zmysle čl. 5.2 . Podkladom pre poskytnutie zálohy bude zálohová faktúra, ktorú vystaví zhotoviteľ so splatnosťou 7 dní od doručenia. Táto bude zúčtovaná v konečnej faktúre ( daňovom doklade ), pričom objednávateľ z nej uhradí zhotoviteľovi 80% z celkovej ceny diela s DPH po zápisničnom odovzdaní diela bez väd, ktoré by bránili bezchybnej funkcii zariadenia. Zvyšných 10% z celkovej ceny diela s DPH objednávateľ uhradí do 7 dní po odstránení prípadných drobných väd a nedorobkov zistených pri preberaní diela.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúr ( daňových dokladov ) je 14 dní od doručenia.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať prípadnú reguláciu štátneho rozpočtu.
- 6.6 Za prípadné omeškanie s platbou, spôsobené peňažnou inštitúciou, objednávateľ nenesie zodpovednosť.

## VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Záručná doba je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Na častiach diela, u ktorých poskytuje výrobca kratšiu záručnú dobu, bude záručná doba upravená podľa dĺžky záruky výrobcu.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela spôsobenej zhotoviteľom, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 7.3 a 7.4 bezodkladne od písomného uplatnenia reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.
- 7.7 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.8 Nedorobkom sa rozumie nedokončená prípadne nevykonaná práca oproti tejto zmluve.

## VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie do troch dní od podpísania zmluvy.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie predmetu diela bude plne rešpektovaná prevádzka v predmetnom objekte, pričom jeho pracovníci sa budú riadiť pokynmi zodpovedných pracovníkov objednávateľa.
- 8.4 Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl.V tejto zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu, skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skládu na stavenisko.
- 8.6 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za požiarnu ochranu, bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 1 pracovný deň vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v prácach.
- 8.10 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník o vykonaných prácach.
- 8.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 7 dní pred odovzdaním diela vyzvať objednávateľa zápisom do stavebného denníka na jeho prevzatie.
- 8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať všetky práce hrubej stavebnej povahy v čase výluky v prevádzke objednávateľa.
- 8.13 Prípadné škody, ktoré vzniknú na majetku objednávateľa, pri realizácii diela sa zhotoviteľ zaväzuje bezodkladne odstrániť na jeho náklady.

## IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl.III po termíne uvedenom v bode 4.1 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela uvedenej v bode 5.2 za každý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou jednotlivých faktúr nad dohodnutú dobu splatnosti, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

**X.  
OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 10.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude objednávateľ organizovať podľa potreby.
- 10.2 V prípade dočasného prerušenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, toto musí byť oznámené zhotoviteľovi písomne, pričom sa termín ukončenia predmetu diela predĺži o počet dní, počas ktorých budú práce prerušené.
- 10.3. V prípade definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zhotoviteľ od faktúruje a objednávateľ zaplatí objem vykonaných prác zodpovedajúcich časovému obdobiu od poslednej fakturácie do dňa písomného oznámenia o definitívnom zastavení prác a 10% z rozdielu medzi zmluvnou cenou v zmysle článku 5.2 a celkovou fakturáciou do dňa definitívneho zastavenia prác ako zmluvnú pokutu.
- 10.4 V prípade požiadavky zo strany objednávateľa na výkon prác nad rámec obsahu a rozsahu tejto zmluvy, zhotoviteľ tieto práce vykoná na základe písomného dodatku k tejto zmluve. Ich fakturácia bude vykonaná nad rámec dohodnutej ceny, stanovenej v čl.V tejto zmluvy, s doložením samostatného súpisu navyše prác.

**XI.  
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 11.1 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.2 Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu zmluvy.
- 11.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
1. Odbytový rozpočet zhotoviteľa zo dňa 24.05.2002
- 11.4 Vzťahy, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, riadia sa príslušnými ustanoveniami Zákona č.513/1991 Z.z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 11.5 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.


V Trenčianskych Tepliciach, dňa [redacted]

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

## Krycí list rozpočtu

KRUTEK a.s

Stavba : Výmena zasklených stien - Inštitút		JKSO :	
		Rozpočet : 1.1	
		Spracoval : Jozef Hlušek	
Miesto : Omšenie	Zmluva č.	Dňa : 24.05.2002	
Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR 91443 Omšenie		IČO : 34075861	DIČ :
		Omšenie 825	
Dodávateľ : KRUSTAV spol. s r.o. 91451 Trenčianske Teplice		IČO : 36294951	DIČ : 36294951/645
		Šrobárova 28	
Projektant :		IČO :	DIČ :
1 M3 OP	680 000 Sk	za M3 OP	1 M
1 M2 ZP	680 000 Sk	za M2 ZP	680 000 Sk
1 M2 UP	680 000 Sk	za M2 UP	za M
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál
			spolu ZRN
1	HSV :	9 459,25	9 459,25
2	PSV :	140 142,10	608 722,24
3	MCE :		
4	iné :		
5	Súčet :	149 601,35	618 181,49
B	IN - individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
C	NUS - náklady umiestnenia staby		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		
D	ON - ostatné náklady :		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
E	Celkové náklady :		
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		618 181,49
22	DPH 10 % z :	618 181,49	61 818,10
23	DPH 23 % z :		
24	Súčet riadkov 21 až 23 :		679 999,59
F	Odpočet - prípočet		
projektant, rozpočtár, cenár :			
Dátum :			
Pečiatka :			
Podpis :			
odberateľ, obstarávateľ :		dodávateľ, zhotoviteľ :	
Dátum :	Dátum :		
Pečiatka :	Pečiatka :		
Podpis :	Podpis :		
		 <b>KRUSTAV</b> , spol. s r.o. Šrobárova 28 914 51 TRENČIANSKE TEPLICE IČO: 36294951 /6- DRČ: 36294951/645	

Odberaťel : Inštitút vzdelávania MS SR  
 Dodávateľ : KRUSTAV spol. s r.o.  
 Stavba : Výmena zasklených stien - Inštitút

Projektant :  
 Spracoval : Jozef Hlušek  
 JKSO :  
 Dátum : 24.05.2002

### Prehľad rozpočtových nákladov

KRUTEK a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>34 - Steny a priečky</b>								
01	45.25.50..342255000	Priečky z tvárnic pórobetónových YPOR P3-580 hr. 75 mm	2,800	m2	302,00	845,60		10
34 - Steny a priečky spolu :			<b>845,60</b>	<b>Sk</b>		<b>845,60</b>		
<b>61 - Úprava povrchov vnútorných</b>								
01	45.41.10..612421637	Omielka vnút. stien vápenná štuková	2,800	m2	182,00	509,60		10
61 - Úprava povrchov vnútorných spolu :			<b>509,60</b>	<b>Sk</b>		<b>509,60</b>		
<b>96 - Búranie konštrukcií</b>								
01	45.11.11..968072747	Vybúranie kov. stien výkladových nad 4 m2	86,072	m2	60,00	5 164,32		10
02	45.42.12..767581802	Demontáž podhládov, lamely	59,500	m2	81,00	4 819,50		10
03	45.42.12..767582800	Demontáž podhládov, roštov	59,500	m2	28,50	1 695,75		10
04	45.33.11..735111810	Demontáž liatinových článkových	1,000	m2	21,50	21,50	?	10
05	45.11.11..734300812	Demontáž horúcovodných armatúr, ventilov	10,000	kus	50,50	505,00		10
06	45.42.13..766691120	Demontáž garníž + vyspravenie	1,000	kpl	500,00	500,00	X	10
96 - Búranie konštrukcií spolu :			<b>12 706,07</b>	<b>Sk</b>		<b>12 706,07</b>		
<b>97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce</b>								
01	45.11.11..979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	2,411	t	233,00	561,76	γ	10
02	45.11.11..979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	19,288	t	8,20	158,16		10
03	45.11.11..979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybraných hmôt do 10 m	2,411	t	167,00	402,63		10
04	45.11.11..979082121	Vnútrost. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	9,644	t	18,70	180,34	γ	10
05	45.11.11..979087213	Nakladanie vybraných hmôt na dopr. prostriedok	2,411	t	399,00	961,98		10
06	45.11.11..979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnáním bez zžutnenia	2,411	t	9,90	23,86		10
07	45.11.11..979094199	Poplatok za skládku	2,411	t	270,00	650,97		10
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce spolu :			<b>2 939,73</b>	<b>Sk</b>		<b>2 939,73</b>		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			<b>17 001,00</b>	<b>Sk</b>		<b>17 001,00</b>		
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
<b>734 - Armatúry</b>								
01	45.33.11..734222635	Ventil regul. závit. s hlavicoou termost. ovlád. Ve4262 G 1/2	10,000	kus	367,00	3 670,00		10
734 - Armatúry spolu :			<b>3 670,00</b>	<b>Sk</b>		<b>3 670,00</b>		
<b>735 - Vykurovacie telesá</b>								
01	45.33.11..735000912	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	10,000	kus	78,50	785,00		10
02	45.33.11..735191902	Vyskúšanie tlakom liat. telies	1,000	m2	45,50	45,50		10
03	45.33.11..735191905	Odvzdušnenie telesa	10,000	kus	13,60	136,00		10
04	45.33.11..735191910	Napuslenie vody do vykúr. telies	30,000	m2	10,20	306,00	X	10
735 - Vykurovacie telesá spolu :			<b>1 272,50</b>	<b>Sk</b>		<b>1 272,50</b>		
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>								
01	45.42.13..766125111	Montáž stien kompl. plastových	1,000	kpl	50 055,00	50 055,00		10
02	25.23.14..611430610	Dodávka plastových presklených stien	83,952	m2	5 320,00		446 624,64	10



## Prehľad rozpočtových nákladov

KRUTEK a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
		<b>766 - Konštrukcie stolárske spolu :</b>	<b>496 679,64</b>	<b>Sk</b>		<b>50 055,00</b>	<b>446 624,64</b>	
		<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>						
01	45.42.12..767584641	Montáž podhľadov z dosiek sadrokartonových, rošt	59,500	m2	116,00	6 902,00		10
02	45.42.12..767584642	Montáž podhľadov z dosiek sadrokartonových, dosky	59,500	m2	111,00	6 604,50		10
03	26.62.10..595910680	Sádkartón: dosk. podľad + záves. konštrukcia	59,500	m2	369,00		21 955,50	10
04	45.42.12..767581801	Demontáž podhľadov, kazety pre ďalšie použitie	55,000	m2	60,00	3 300,00		10
05	45.42.12..767584502	Montáž podhľadov na oceľovú konštrukciu, 600 x 600 mm	55,000	m2	60,00	3 300,00		10
		<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :</b>	<b>42 062,00</b>	<b>Sk</b>		<b>20 106,50</b>	<b>21 955,50</b>	
		<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b>						
01	45.43.12..771541920	Opravy podláh z obkl. hutných glazovaných 200x100	1,000	kpl.	3 600,00	3 600,00		10
		<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :</b>	<b>3 600,00</b>	<b>Sk</b>		<b>3 600,00</b>		
		<b>783 - Nátery</b>						
01	45.44.21..783324140	Nátery syntet. liat. radiátorov jednonásobné+1x email	60,000	m2	97,50	5 850,00	X	10
02	45.44.21..783225600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	3,240	m2	99,00	320,76		10
		<b>783 - Nátery spolu :</b>	<b>6 170,76</b>	<b>Sk</b>		<b>6 170,76</b>		
		<b>784 - Maľby</b>						
01	45.44.21..784481010	Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m	59,500	m2	66,00	3 927,00		10
02	45.44.21..784452271	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	59,500	m2	22,00	1 309,00		10
03	45.44.21..784452271	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	17,280	m2	22,00	380,16		10
		<b>784 - Maľby spolu :</b>	<b>5 616,16</b>	<b>Sk</b>		<b>5 616,16</b>		
		<b>786 - Čalunnicke úpravy</b>						
01	45.34.31..786621212	Lamelové žalúzie do okien zdvoj. drev. kyvných Rolcolor 35	47,726	m2	790,00	37 703,54		10
02	45.34.31..786612200	Dod. + mont. vertikálnych žalúzií	9,010	m2	489,00	4 405,89		10
		<b>786 - Čalunnicke úpravy spolu :</b>	<b>42 109,43</b>	<b>Sk</b>		<b>42 109,43</b>		
		<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>	<b>601 180,49</b>	<b>Sk</b>		<b>132 600,35</b>	<b>468 580,14</b>	
		<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>618 181,49</b>	<b>Sk</b>		<b>149 601,35</b>	<b>468 580,14</b>	